证券代码: 002302 证券简称: 西部建设 公告编号: 2021-039

# 中建西部建设股份有限公司 CHINA WEST CONSTRUCTION GROUP CO.,LTD

# 关于为董事、监事及高级管理人员 购买责任险的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

中建西部建设股份有限公司(以下简称"公司")于 2021年8月19日召开第七届六次董事会会议、第七届五次监事会会议,审议通过了《关于为董事、监事及高级管理人员购买 2021-2023年度责任险的议案》,该议案尚需提交公司股东大会审议批准。

为进一步提升公司整体风险管理水平,完善上市公司治理体系,有效防范和化解公司董事、监事及高级管理人员的责任风险,保障公司董事、监事及高级管理人员的权益,公司拟为公司及其子公司董事、监事及高级管理人员购买 2021-2023 年度责任保险。具体情况如下:

# 一、责任保险具体方案

- (一)责任限额:1亿元人民币
- (二) 保险费用: 30 万元/年
- (三) 投保人: 中建西部建设股份有限公司
- (四)保险范围
- 1.被保险公司:公司及其子公司(含海外)。公司过去、现在和未来可能产生(纳入)的子公司均列入被保险公司范围。

#### 2.被保险人

主要包括以下五类人员:

- (1)被保险公司的董事、监事、高级管理人员(包括已退休董事、监事或高级管理人员);
  - (2) 与董事有相同职责的被保险公司的其他人员;
  - (3) 影子董事/隐名董事;
  - (4) 外部机构董事;
- (5)被保险公司发布的任何上市文件或者招股说明书中所列的事实上或预期的董事、监事、准董事、准监事。

通过保单特别约定,将下列人员也扩展纳入被保险人范围:

- (1) 全部雇员;
- (2) 上述自然人的配偶、遗产管理人、继承人、法定代理人或遗嘱执行人;
  - (3) 公司聘用律师。
  - (五) 保险责任范围

保险方案基本能涵盖所有因不当行为(在履行其职务时任何事实上或被指控违反信托、错误、不作为、错误陈述、误导性陈述、诽谤或侵犯名誉权、违反已获充分授权的保证、过失、违反职责或任何其他向其要求赔偿的事项)所引起的法律赔偿责任。

赔偿范围包括被保险人由于赔偿请求依法应赔偿的任何损害 赔偿金、判决金额、和解金额,包括原告的法律开支,抗辩费用, 法律代理费用,保释费用,危机处理费用,生活保障费用,起诉 费用,公共关系费用,名誉保护费用,法律规定可以承保的加重 损害赔偿、惩罚性及惩戒性赔偿等财务损失费用。

# 二、申请授权事项

提请股东大会授权董事会,并同意董事会进一步授权董事长

及其授权人士具体办理购买责任保险的相关事项(包括但不限于确定相关责任人员、具体保险条款、签署相关法律文件及处理与投保相关的其他事项等)。

## 三、独立董事意见

独立董事认为:公司为降低公司董事、监事及高级管理人员正常履行职责可能引致的风险以及引发法律责任所造成的损失,为其购买董事、监事及高级管理人员责任保险,有利于保障董事、监事及高级管理人员权益,促进责任人员更好地履行职责,促进公司发展。相关审议程序合法,未损害公司及其股东,特别是中小股东的利益。同意为公司董事、监事及高级管理人员投保责任保险,并同意将此事项提交股东大会审议。

## 四、备查文件

- 1. 公司第七届六次董事会决议。
- 2. 独立董事关于第七届六次董事会相关事项的独立意见及专项说明。

特此公告。

中建西部建设股份有限公司董事会
2021年8月20日